
Obsah - říjen 2022

326 Kalendárium - říjen

329 Plemenárství
Včela medonosná kraňská je naším 
plemenným materiálem
Ing. Dalibor Titěra nastiňuje, proč 
existuje riziko v chovu jiných plemen

332 Ekonomika včelaření 
Srovnání pořizovacích cen včelařského 
vybavení v roce 2020 s rokem 2022 
Ing. Jana Pechurová zpracovala 
především pro začínající včelaře analýzu 
prvních dvou let svého včelaření

349 Věda
Přikrmování včelího plodu bakteriemi 
Bakterie Bombella apis zásobuje 
plod nezbytnými aminokyselinami

334 Diskusní fórum
Včely na střechách, včelaření 
v plastech, CIS pro včelaře a mnohé 
další
Přinášíme další část vašich názorů 
a komentářů na nejrůznější včelařská 
témata

337 Kongres
Včely sjednocují svět, říká 47. Kongres 
Apimondie
Reportáž Mgr. Jarmily Machové 
z Istanbulu

340 Zdraví včel
Zamyšlení nad přístupem к boji 
s varroázou a dalšími nákazami 
včel -1.
MVDr. Josef Holešovský zdůrazňuje, 
že varroázu můžeme jen tlumit

342 ČSV
Usnesení ze zasedání Republikového 
výboru ČSV

344 Zadáno pro předsedkyni 
Na vaše dotazy odpovídá 
Mgr. Jarmila Machová

345 Návštěva

348 Včelařská praxe
Plasty a dřevo. Je třeba se 
vymezovat?
Plast, nebo dřevo? To je otázka, 
na kterou se snaží odpovědět 
Ing. Dalibor Titěra

352 Včelařův rok
Rok v pranostikách - říjen 
Platí ještě dnes moudrosti našich 
předků?

Havrlíci, z generace na generaci
Se zástupci tří včelařských generací 
nejen o včelaření v brdských 
hvozdech

353 Před 100 lety
K10. výročí úmrtí básníka Jaroslava 
Vrchlického
Co psal Český včelař v říjnu 1922?

354 Nejen pro včelaříky 
Říjnové hrátky

356 Napsali jste nám
Vybíráme z vašich dopisů

357IT okénko včelaře
Mapa prodejců medu 
Příspěvek do pravidelné rubriky 
IT komise připravil Jan Skalský

358 Jubilea

360 Blahopřejeme

3. a 4. obálka
Obyvatelé včelařského arboreta 
se představují
Bazalka

350 Včelí pastva
Myslíme do budoucna
Co nasázet na zahradách pro včely, 
abyste měli i „něco“ pro vaši kuchyni


